1

UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT

V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

theo Kết luận số 45-KL/TW của Ban Bí

thư Trung ương Đảng

Tân Hồng, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

 - Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 146/SGDĐT-CTTT ngày 10 tháng 02 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Tháp về việc bảo đảm trật tự, an toàn

giao thông theo Kết luận số 45-KL/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường thực hiện các

nội dung, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục triển khai có hiện quả các văn bản chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp, Sở GDĐT

về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (đính kèm các văn bản tren iDesk).

2. Tăng cường các hoạt động tuyên truyền giáo dục pháp luật an toàn giao

thông, trong đó cần chú trọng việc giảng dạy lồng ghép nội dung giáo dục an toàn

giao thông vào các môn học phù hợp.

3. Phối hợp giữa nhà trường, gia đình và các tổ chức chính trị - xã hội trong

việc giáo dục, nhắc nhở học sinh tự giác chấp hành các quy định về bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông.

4. Xây dựng Kế hoạch tổ chức dạy học tích hợp giáo dục an toàn giao

thông vào một số môn học và các hoạt động giáo dục tại nhà trường phù hợp,

hiệu quả.

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện tốt nội

dung Công văn này./.

Nơi nhận:   KT. TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường MN, MG; TH; TH-THCS và THCS;

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu VT, Dũng.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-18T10:37:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Thành Nam<dtnam.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-18T10:45:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-18T10:45:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-18T10:46:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!